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Lista osób oceniających oferty w ramach edycji 2025 

Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030 Korpusu Solidarności 

Imię i nazwisko biogram 

Sławomir Smolak 

25-letnie doświadczenie w administracji samorządowej, III sektorze oraz biznesie. Od 2006 roku pełni funkcję eksperta 
oceny projektów unijnych, PHARE, POKL, EFS, RPO, FIO oraz PROO. Sekretarz Gminy Kotuń i Trzebieszów (2011-2024) 
odpowiedzialny za kadry, informacje publiczne oraz projekty UE. Od 2002 roku jest Prezesem Zarządu Łukowskiego 
Stowarzyszenia Rozwoju, gdzie aktywnie działa na rzecz integracji europejskiej i społeczeństwa obywatelskiego. Jego 
zaangażowanie obejmuje organizację licznych inicjatyw, w tym Akademii Młodego Piłkarza AMPLUS, Łukowskie Spotkania 
Historyczne. Jako ekspert oceny projektów, współpracuje z NIW od 2019 roku, oceniając wnioski w ramach FIO i PROO. W 
latach 2013-2018 oceniał również projekty dla Min. Rodziny w ramach FIO i ASOS. Od 2008 jest ekspertem w Mazowieckiej 
Jednostce Wdrażania Programów Unijnych,  Ocenia EFS m.in. w Lubelskim i Dolnym Śląsku oraz konkursy polonijne w KPRM. 
Od 2020 ocenia w CPPC projekty cyfrowe.  Zdobył on także doświadczenie biznesowe jako trener w zakresie zarządzania 
projektami, wdrażając systemy ISO 9001:2000 oraz CAF.   

Patryk Jesiotr 

Absolwent kierunków bezpieczeństwo wewnętrzne na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych oraz zarządzanie na 
Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2016 roku związany z Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu 
m.st. Warszawy, gdzie pełni funkcję głównego specjalisty w Wydziale Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiada 
doświadczenie w ocenie wniosków organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert przeprowadzanych 
przez Urząd m.st. Warszawy, w tym w zakresie doposażania, wsparcia technologicznego oraz rozwoju instytucjonalnego 
organizacji. Odpowiada również za wsparcie i organizację pracy Warszawskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która 
angażuje się w dialog z władzami miasta, dążąc do zwiększenia widoczności organizacji obywatelskich w życiu publicznym 
oraz w procesach tworzenia polityk skierowanych do organizacji pozarządowych. 

Tomasz Brodewicz 

Absolwent Politechniki Gdańskiej. Studia podyplomowe na Uniwersytecie Gdańskim, Instytut Organizacji i Zarządzania. Od 
1995 roku zawodowo związany z sektorem pozarządowym, od 2000 roku prezes zarządu Stowarzyszenia Centrum 
Współpracy Młodzieży w Gdyni. Duże doświadczenie w zarządzaniu organizacjami pozarządowymi oraz realizacji krajowych 
i międzynarodowych projektów skierowanych do młodzieży. Doświadczony trener na szkoleniach i seminariach, krajowych 
i międzynarodowych dla dorosłych i młodzieży. Wieloletni instruktor i wychowawca w organizacji harcerskiej. 

Piotr Nowacki 
Absolwent Politechniki Łódzkiej, a także studiów menadżerskich MBA i doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym we 
Wrocławiu. Specjalizuje się w zarządzaniu strategicznym organizacji pozarządowych. Od lat związany z trzecim sektorem. 
Aktywnie zaangażowany w działania społeczne na rzecz ekologii, ochrony przyrody, praw kobiet, osób dyskryminowanych i 
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stygmatyzowanych. Od przeszło 15 lat pełni funkcję członka Zarządu lub doradcy w kilku organizacjach m.in. Wspólnota 
Robocza Związków Organizacji Socjalnych - WRZOS. Ekspert w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych, 
fundrasingu oraz zarządzania i nadzorowania projektów unijnych i innych.  Członek Komitetu Sterująco-Monitorujący 
Programu NOWEFIO na lata 2021-2030. Realizował lub nadzorował realizację wielu projektów dotowanych na łączną 
wartość przekraczającą kilkadziesiąt mln złotych. 

Maciej Marzec 

Absolwent Politechniki Wrocławskiej (mgr inż.) oraz studiów podyplomowych Executive MBA w Collegium Witellona. 
Koordynator projektów i ekspert w zakresie zarządzania projektami oraz działań związanych z organizacjami 
pozarządowymi. Trener z doświadczeniem w prowadzeniu szkoleń i warsztatów, wspierających rozwój społeczności 
lokalnych i inicjatyw obywatelskich. Górołaz, który każdą wolną chwilę spędza na górskich szlakach, oraz pasjonat grafiki 
komputerowej, wykorzystujący kreatywność w pracy i codziennym życiu. Aktywnie działa w Fundacji im. Janiny 
Lewandowskiej oraz Stowarzyszeniu Absolwenci Klasy, gdzie angażuje się w projekty edukacyjne i społeczne. 

Michał 
Chodniewicz 

Absolwent socjologii w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz administracji na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Pracownik Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w programie Erasmus+ 
Edukacja dorosłych. Wieloletnie doświadczenie w konsultowaniu, monitorowaniu, kontroli i ocenie realizacji edukacyjnych 
projektów międzynarodowych realizowanych głównie przez organizacje pozarządowe w ramach programu Erasmus+, w 
tym w szczególności dotyczących tematyki włączenia społecznego i aktywności obywatelskiej. Redakcja publikacji dot. 
projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe w obszarze pozaformalnej edukacji osób dorosłych. Wieloletnie 
doświadczenie w ocenie wniosków w ramach programów wdrażanych przez NIW-CRSO. 

Monika 
Wojnarowska-
Koszut 

Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego i Studium Podyplomowego Zarządzania Funduszami Unii Europejskiej z zakresu 
pozyskiwania i realizacji projektów Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie. Od wielu lat zaangażowana w pracę na rzecz 
sektora pozarządowego, autor i koordynator wielu projektów społecznych w obszarze działań na rzecz osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Doświadczona w realizacji projektów społecznych, edukacyjnych, kulturalnych, 
infrastrukturalnych z udziałem środków unijnych i krajowych w tym e współpracy z organizacjami pozarządowymi z ramienia 
samorządów gminnych. Stale podnosi kompetencje uczestnicząc w szkoleniach, kursach, ciałach opiniodawczo- doradczych. 
Cechuje się analitycznym myśleniem, empatią i skutecznym osiąganiem założonych celów. 

Tomasz Kosmala 

Absolwent Uniwersytetu Opolskiego oraz programu Liderzy PAWF (II edycja);  Założyciel i wieloletni prezes Opolskiego 
Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Uczestnik programu International Visitor Leadership Program 
Departamentu Stanu USA, uczestnik XII edycji Szkoły Trenerów STOP, certyfikowany specjalista ds. Funduszy europejskich 
dla organizacji pozarządowych (program EURO – NGO), certyfikowany trener z zakresu Modelu Współpracy Administracji 
Publicznej i Organizacji Pozarządowych. Był członkiem zespołu konsultacyjnego ds. organizacji pozarządowych przy 
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Prezydencie Miasta Opola, Krajowego Forum Terytorialnego, Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego. W latach 2006-10 Kierownik Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji Osób Niesłyszących Polskiego Związku Głuchych 
Oddziału Opolskiego, obecnie doradca, animator, trener w Opolskim Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Od 
ponad 20 lat związany z sektorem pozarządowym, autor artykułów z zakresu ekonomii społecznej oraz ewaluacji w 
organizacjach pozarządowych. Doświadczenie zdobywał również w administracji samorządowej jako pracownik Urzędu 
Miasta Opola oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu.  

Anna 
Donabidowicz 

Absolwentka Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej, zawodowo związana z samorządem, kulturą i organizacjami 
pozarządowymi. Dyrektorka Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Fihel w Miechowie. Wcześniej pracowała 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Centrum Kultury i Sportu w Miechowie oraz Fundacji Brat 
Słońce. W 2016 roku odbyła staż w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.  Ekspertka NIW-CRSO w latach 2019-
2023 oraz ekspertka przy KPRM w konkursie „Polonia i Polacy za Granicą” w latach 2021-2023. 

Monika Mojsym-
Kowalska 

Absolwentka filologii polskiej i studiów MBA na Politechnice Lubelskiej. Od lat zaangażowana w kwestie związane z 
partycypacją obywatelską i w działania na rzecz uczestnictwa w życiu społecznym (m.in. inicjatorka budżetu obywatelskiego 
w Chełmie, redaktorka lokalnej gazety dla seniorów). Zaangażowana w sprawy osób starszych oraz uchodźców z Ukrainy. 
Działaczka w lokalnych organizacjach pozarządowych. Była członkini i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Chełmie. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w NIW, 
MRiPS, POPFUND oraz Programie Aktywni Obywatele.  

Anna Tworz 

Absolwentka filologii polskiej, ponadto ukończyła dwa kierunki studiów z zakresu zarządzania w administracji publicznej i 
menedżer w samorządzie terytorialnym. Od 26 lat pracuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego, 
gdzie od ponad 12 lat ściśle współpracuje z organizacjami pozarządowymi. Przez 7 lat była kierownikiem Oddziału  
współpracy z samorządami i organizacjami, gdzie wprowadziła nowe działania, mające na celu wzmocnić współpracę na linii 
samorząd - NGO. Udało jej się zorganizować Podkarpackie Forum Obywatelskie (spotkanie dedykowane wszystkim 
organizacjom pozarządowym z województwa podkarpackiego. Forum jest realizowane do tej pory). Zainicjowała konkurs 
dla NGO na tzw. "wkłady własne" oraz konkurs dla najlepszych organizacji "NGO Wysokich Lotów". Przez 7 lat była 
Sekretarzem Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Na co dzień współpracuje z organizacjami, jest 
wiceprzewodniczącą Podkarpackiej Federacji Organizacji Obywatelskich "Parasol". Obecnie jest Kierownikiem Oddziału 
mecenatu kulturalnego i ochrony zabytków, gdzie nadal ściśle współpracuje z NGO poprzez realizację otwartych konkursów 
ofert w dziedzinie kultury. Od ponad 10 lat systematycznie ocenia wnioski w różnego rodzaju otwartych konkursach ofert.  

Marika Prucnal 
Absolwentka Politechniki Świętokrzyskiej (informatyka, inż.) i Uniwersytetu Jagiellońskiego (zarządzanie zasobami ludzkimi, 
mgr). Aktualnie kształci się na kierunku Terapeuta zajęciowy z elementami dogoterapii. Ekspertka z ponad 8-letnim 
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doświadczeniem w NGO, certyfikowana w PRINCE2 Agile Foundation. Specjalizuje się w koordynacji projektów dotyczących 
wolontariatu, transparentności, kompetencji zawodowych, zdrowia psychicznego i umiejętności cyfrowych. Doświadczona 
trenerka młodzieży i pracowników młodzieżowych, uczestniczka licznych programów liderskich i trenerskich. Posiada 
praktykę w finansach, HR i administracji oraz znajomość języka angielskiego (C1) i hiszpańskiego (B1). Autorka rozdziału „E-
wolontariat w działaniach organizacji pozarządowych – wyzwania w komunikacji między wolontariuszami Stowarzyszenia 
LEVEL UP” w monografii UJ. Od 2022 roku związana ze Stowarzyszeniem LEVEL UP jako koordynatorka projektów 
międzynarodowych i liderka zespołu ds. funduszy i partnerstw. 

Ewa Kluszczyńska 

Absolwentka socjologii (UMK w Toruniu). Od 2004 r. aktywna w III sektorze i zaangażowana w działania na rzecz rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego, wolontariatu oraz wspierające osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Związana z 
Kujawsko-Pomorską Federacją Organizacji Pozarządowych oraz Pomorską Fundacją Rozwoju, Kultury i Sztuki. Autorka i 
realizatorka licznych projektów społecznych, w tym inicjatyw wspierających rozwój wolontariatu oraz sieciowanie 
organizacji. Posiada doświadczenia  rzecznicze oraz w realizowaniu inicjatyw na rzecz wzmocnienia sektora NGO, w tym 
poprzez organizację i prowadzenie szkoleń, spotkań tematycznych i poradnictwa. Członkini RDPP m. Torunia (od 2020 r.) 
oraz zespołu ds. wolontariatu i aktywizmu przy Minister ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. Doświadczona w ocenie 
wniosków grantowych oraz wspieraniu rozwoju organizacji pozarządowych na poziomie lokalnym, regionalnym oraz 
ogólnopolskim. 

Katarzyna 
Kosmala 

Absolwentka Uniwersytetu Opolskiego. Ukończyła studia podyplomowe Zarządzanie projektami i ewaluacja. Nauczycielka 
dyplomowana. Uczestniczka Programu Liderzy PAFW (IV edycja). Realizatorka programów m.in.: Szkoła Humanitarna, 
Szkoła Dialogu, Nauczyciel – badacz. Od 2012 certyfikowana tutorka (Kolegium Tutorów), pracująca zarówno z młodzieżą 
jak i dorosłymi. Moderator Aktywnej Edukacji. Ewaluatorka. Koordynatorka wolontariatu szkolnego. Trenerka Korpusu 
Solidarności. Certyfikowany trener TUS. Od ponad 15 lat związana z organizacjami pozarządowymi.   

Anna Kurkowiak 

Absolwentka Wydziału Historii, kierunek wschodoznastwo oraz filologii rosyjskiej na Uniwersytecie im. Adam Mickiewicza 
w Poznaniu. Od 2005 roku pracownik Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”, pełniąca obecnie rolę 
wiceprezes. Zawodowo zajmuje się pozyskiwaniem dotacji na działania związane z pomocą rozwojową i humanitarną 
prowadzone przez Fundację. W wolnym czasie uwielbia czytać książki, uczyć się języków oraz spędzać czas z rodziną.   

Justyna Jacek 

Animator, koordynator, człowiek od administracyjnej i sprawozdawczej profesji. Dzięki swojej pracy w Lokalnej Grupie 
Działania oraz zaangażowaniu w Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy, łączy pasję do animacji społeczności lokalnych i 
doświadczenie w pracy z organizacjami pozarządowymi. Zawodowo dzieli się swoją wiedzą w realizacji projektów 
grantowych. Posiada bogate doświadczenie w tworzeniu i realizacji strategii rozwoju lokalnego oraz w wspieraniu 
beneficjentów w realizacji ich projektów. Od wielu lat jest współkoordynatorem wojewódzkiego projektu regrantingu 
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Podkarpackie Inicjatywy Lokalne. Ma doświadczenie w realizacji projektów partnerskich na poziomie krajowym i 
wojewódzkim. Ekspert oceny wniosków w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego.  

Marcin Szcześniak 

Certyfikowany audytor wewnętrzny, kontroler projektów oraz ewaluator programów społecznych z zakresu edukacji i 
integracji społecznej. W latach 2008-2013 zajmował się koordynacją programów edukacyjnych z zakresu edukacji 
pozaformalnej oraz edukacji szkolnej w Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży.  Następnie współpracował z wieloma 
instytucjami pozarządowymi i publicznymi wspierając je w obszarach: doradztwa, ewaluacji oraz kontroli wdrożenia 
projektów. Posiada wieloletnie doświadczenie w ocenie wniosków dla instytucji wdrażających środki krajowe, EOG oraz UE. 

Marta Seredyńska 

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Ukończyła wiedzę o teatrze oraz media interaktywne 
i widowiska poznańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, a także politykę społeczną na Uniwersytecie Warszawskim, 
gdzie też obroniła doktorat na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych. Od kilkunastu lat współpracuje z 
instytucjami kultury, a także z podmiotami trzeciego sektora, produkując i koordynując wydarzenia oraz realizując liczne 
szkolenia, działania mentoringowe czy warsztaty. Od 2016 roku prowadzi Fundację Rezonanse Kultury, skupiając się na 
łączeniu kultury i działań społecznych. Jako badaczka współpracowała z Fundacją Szkoła Liderstwa, Warszawskim 
Obserwatorium Kultury oraz Uniwersytetem Warszawskim. W 2022 roku otrzymała stypendium Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 

Dawid Okarma 

Doświadczony manager, koordynator wolontariatu. Wieloletnie doświadczenie w konstrukcji wniosków dofinansowanych 
ze środków krajowych oraz unijnych jak również biegły we wdrażaniu, ewaluacji, rozliczaniu projektów dofinansowanych. 
Związany z organizacjami pozarządowymi  od 2016 roku. Z wykształcenia analityk biznesowy, Junior Project Manager, jak 
również specjalista w dziedzinie finansów i rachunkowości. Absolwent studiów Master of Business Administration. Członek 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Głuszycy, jak również Radny Rady Miejskiej w Głuszycy dwóch  kadencji 
od 2018 roku. Twórca autorskiej koncepcji budowania strategii organizacji pozarządowych w modelu warsztatowym. W 
wolnym czasie certyfikowany trener personalny. 

Elżbieta Singer 

Dr nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. Obszar badań i doświadczenia zawodowego to min. partycypacyjne 
planowanie i realizacja strategii, programów współpracy, koalicji na rzecz rozwoju. Wieloletnie doświadczenie eksperckie 
w programach rządowych, regionalnych i lokalnych dedykowanych m.in. JST, NGO i grupom nieformalnym, których celem 
była  aktywizacja społeczna w szczególności poprzez rozwój wolontariatu, przedsiębiorczości i podmiotów ekonomii 
społecznej, wzrost aktywności osób starszych, dorosłych, młodzieży, wzmacnianie liderów lokalnych i organizacji, 
budowanie partnerstw. Redaktor, autor, współautor publikacji ukierunkowanych na wzmacnianie idei rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego. Współredaktor i współautor metodologii wspierania rozwoju społecznego przez 
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partycypację (MRPiPS) . Współautor i redaktor dobrych praktyk w zakresie partnerstwa i współpracy, opisanych m.in. w 
podręcznikach dedykowanych NGO, JST oraz placówkom oświatowym (MEN). 

Joanna Golińska-
Gawrońska 

Ekonomista, absolwentka studiów podyplomowych m.in. z zakresu Służby Zagranicznej i Międzynarodowej, Mechanizmów 
funkcjonowania strefy euro,  Ekonomii społecznej i MBA. Od 2009 r. ekspert oceny merytorycznej projektów UE w ramach 
dziedzin: edukacja, zatrudnienie, adaptacyjność, administracja publiczna, innowacje społeczne, mobilność ponadnarodowa, 
integracja, rewitalizacja, ZIT, przedsiębiorczość, nowoczesna infrastruktura oraz programów: Youth in Action, Grundtvig, 
Europe for Citizens i programów krajowych: FIO, ASOS, Nowe FIO, PROO. Współautor dokumentów strategicznych dla jst. 
Ekspert ds. Smart Cities, specjalista ds. rewitalizacji. Koordynator projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych JST i 
NGO. Od 2007 r. Inspektor Wydziału Rozwoju i Analiz w UMiG w Pleszewie. Wcześniej Powiatowy Asystent sieci EURES oraz  
pracownik PUP w Pleszewie, były wykładowca UAM Poznań filia Kalisz. Koordynator lokalny w programie „Plan działań dla 
Miast. Modelowa Lokalność” IRMiR, recenzent i uczestnik Peer Review EUI. 

Zdzisław Janeczko 

Ekspert w dziedzinie organizacji pozarządowych, ekonomii społecznej i aktywności lokalnej. Posiada wieloletnie 
doświadczenie zawodowe w sektorze publicznym, pozarządowym i prywatnym. 
Kluczowe doświadczenia zawodowe: 
- Inspektor ds. współpracy z NGO 
- Ekspert oceniający wnioski dla instytucji takich jak Narodowy Instytut Wolności, ministerstwa, lokalne stowarzyszenia i 
organizacje pozarządowe, fundacje 
- Animator kultury 
- Lokalny koordynator projektów społecznych 
Specjalizacje: 
- Ekonomia społeczna 
- Przedsiębiorstwa społeczne 
- Organizacje pozarządowe 
- Partycypacja społeczna 
- Komunikacja społeczna 
Autor publikacji i analiz. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu badań, ocenie wniosków i projektów społecznych, 
a także w bezpośredniej pracy z lokalnymi społecznościami. Doświadczenie obejmuje również pracę jako ekspert w 
różnorodnych inicjatywach społecznych. 

Marta Dermańska 
Ekspertka w zakresie rozwoju aktywności społecznej, społeczeństwa obywatelskiego, wolontariatu, partycypacji i 
komunikacji społecznej. Od kilkunastu lat związana z warszawskim samorządem. W Centrum Komunikacji Społecznej 
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Urzędu m.st. Warszawy odpowiedzialna za rozwój wolontariatu, wsparcie aktywności społecznej młodzieży i politykę 
młodzieżową oraz wzmacnianie wspólnot lokalnych. Współautorka i wieloletnia kierowniczka projektu rozwoju 
wolontariatu w Warszawie „Ochotnicy warszawscy”. Zaangażowana we wdrażanie innowacyjnych działań społecznych, 
także tych z zakresu zarządzania kryzysowego i organizacji działań społecznych z nim związanych. Koordynatorka wielu 
projektów i kampanii społecznych. Wykładowca akademicki i szkoleniowiec z zakresu kompetencji miękkich jak i zagadnień 
związanych z aktywnością społeczną czy organizacją wolontariatu. Absolwentka profilaktyki społecznej i resocjalizacji na 
Uniwersytecie Warszawskim i studiów podyplomowych z public relations i marketingu sportu. 

Agnieszka 
Mirocha 

Ekspertka z doświadczeniem koordynacji projektów międzynarodowych i pracy z młodzieżą, szczególnie w ramach 
programu Erasmus+. Ukończyła studia doktoranckie z astronomii oraz magisterskie z europeistyki na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Od 2015 roku pełni funkcję wiceprezeski Fundacji Antares, gdzie koordynowała liczne projekty, w tym 
współfinansowane przez Narodowy Instytut Wolności: „Astrowolontariat” – rozwój wolontariatu branżowego, 
„ZaNIE!czyszczenie światłem” – projekt o wpływie sztucznego światła na środowisko oraz „Astronomia do potęgi” w ramach 
Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO. Współautorka nagradzanych projektów i innowacyjnych narzędzi 
edukacyjnych, angażuje się w rozwój kompetencji kluczowych młodzieży i dorosłych. Jej projekty były nagradzane znakiem 
jakości „Good Practice”, a publikacje naukowe ukazywały się w czasopismach branżowych.  

Joanna Mielczarek 

Jest doświadczoną działaczką społeczną, od 2004 roku związaną ze Stowarzyszeniem mali bracia Ubogich. Obecnie pełni 
funkcję dyrektorki operacyjnej oraz członkini zarządu tej organizacji. Stowarzyszenie to działa na rzecz przeciwdziałania 
osamotnieniu osób starszych poprzez budowanie relacji opartych na przyjaźni i zaufaniu między seniorami a 
wolontariuszami. Joanna Mielczarek jest ekspertką w dziedzinie organizacji wsparcia dla osamotnionych osób starszych, 
organizacji wolontariatu długoterminowego oraz relacji CSR. Aktywnie działa na rzecz poprawy jakości życia osób starszych, 
współpracując m.in. z samorządami i władzami miast. Od 2012 roku zasiada w Komisji Ekspertów ds. Osób Starszych przy 
Rzeczniku Praw Obywatelskich . Zainicjowała i koordynowała projekty z zakresu wolontariatu, wsparcia dla samotnych osób 
starszych i promowania dialogu międzypokoleniowego oraz strategii komunikacji, fundraisingu i rozwoju organizacji 
pozarządowych. Ma wieloletnie doświadczenie jako asesor m.in. w Programach FIO, ASOS, Korpus Solidarności. 
Jest absolwentką Wydziału Nauk Społecznych Akademii Świętokrzyskiej oraz Podyplomowych Studiów Prawa Pracy 
Uniwersytetu Łódzkiego 

Aleksandra 
Białecka 

Liderka projektów społecznych i edukacyjnych z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi, młodzieżą i środowiskami 
lokalnymi. Z wykształcenia pedagog-terapeuta, łączy wiedzę merytoryczną z praktyką w obszarze edukacji i wsparcia 
psychospołecznego. Przez wiele lat była aktywnie zaangażowana w działalność harcerską w strukturach ZHR, gdzie pełniła 
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funkcje wychowawcze i organizacyjne. Współpracowała również z licznymi organizacjami pozarządowymi, zarówno w 
zakresie realizacji projektów, jak i tworzenia ich koncepcji. Obecnie pracuje w Instytucie Badań Edukacyjnych w Warszawie. 

Paweł Krassowski 

Magister politologii (specjalizacja: administracja publiczna), absolwent studiów podyplomowych z pedagogiki 
nauczycielskiej, BHP, audytu wewnętrznego, Executive MBA oraz zarządzania nieruchomościami (Politechnika 
Warszawska). Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej ukończona w Olsztyńskiej Szkole Biznesu. Obecnie rozwija 
kompetencje w obszarze ESG na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Certyfikowany audytor wewnętrzny II stopnia 
(Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu). Praktyk z ponad 20-letnim doświadczeniem w administracji publicznej i 
współpracy z NGO. Prezes Stowarzyszenia „Nasza Szczycieńska Ziemia”, autor projektów finansowanych ze środków 
krajowych i międzynarodowych. Specjalista w budowaniu kapitału społecznego. 

Karolina Dudek-
Rączka 

Na co dzień związana z Urzędem m.st. Warszawy, gdzie koordynuje wdrażanie polityki młodzieżowej. Urzędniczka, trenerka, 
koordynatorka procesów i projektów. Wspiera w działaniu Młodzieżową Radę. Przez lata koordynowała wolontariat w 
organizacjach pozarządowych i urzędzie. Współtworzyła program miejskiego wolontariatu w Warszawie, odpowiadała za 
stworzenie koncepcji wolontariatu pracowniczego w Urzędzie m.st. Warszawy. Szkoliła  instytucje kultury z organizacji 
wolontariatu młodzieżowego.  

Anna Olszówka 

Od 12 lat aktywnie związana jest z sektorem organizacji pozarządowych, angażując się w rozwój inicjatyw społecznych i 
wspieranie lokalnych społeczności. Swoje doświadczenie zdobywała jako animator lokalny oraz pracownik Ośrodka 
Wsparcia Ekonomii Społecznej, gdzie z powodzeniem realizowała projekty wspierające przedsiębiorczość społeczną i rozwój 
aktywności obywatelskiej. Obecnie pracuje w lokalnym samorządzie, gdzie odpowiada za pozyskiwanie środków na 
działania lokalne i edukacyjne, skutecznie łącząc wiedzę z praktyką w tworzeniu wartościowych inicjatyw dla mieszkańców. 
Posiada europejski certyfikat managera NGO oraz bogate doświadczenie w zarządzaniu projektami społecznymi. Z pasją 
angażuje się w rozwój lokalnych społeczności, promując zrównoważony rozwój, współpracę międzysektorową oraz 
wdrażanie innowacyjnych projektów. Jej praca to połączenie zaangażowania społecznego z praktycznym podejściem do 
rozwiązywania lokalnych wyzwań oraz umiejętnością budowania efektywnych partnerstw na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców i wzmacniania kapitału społecznego regionu. 

Monika 
Mostowska 

Od 15 lat działa na rzecz pomocy krajom Globalnego Południa. Jej ideą jest edukowanie i rozwijanie świadomości ludzi z 
najuboższych zakątków świata, by potrafili sobie radzić w codziennym życiu i umieli odnaleźć się w dynamicznie 
zmieniającym się świecie. Angażuje się też w promocję polskiej kultury za granicą i działania polonijne.  Przez wiele lat 
pracowała jako dziennikarz w prasie, radiu i telewizji. Od 2008 roku jest związana z Pallotyńską Fundacją Misyjną Salvatti.pl. 
Obecnie pełni funkcję zastępcy przewodniczącego Fundacji, angażuje się w organizację wolontariatu międzynarodowego 
oraz promocję misji. Ukończyła studia na wydziale neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz w Ośrodku Studiów 
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Amerykańskich, a także w Wyższej Szkole Dziennikarstwa w Lille we Francji oraz w centrum badawczym EURAC Research w 
Bolzano we Włoszech.  

Magdalena 
Herszkowicz 

Od 2002 r. pracuje w gdyńskiej organizacji pozarządowej Centrum Współpracy Młodzieży jako koordynatorka projektów 
lokalnych i międzynarodowych dla młodzieży, głównie w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności i Erasmus+ Młodzież. 
Od 2007 r. zasiada w zarządzie organizacji i pełni funkcję dyrektorki programowej. Od 2024 r. członkini Gdyńskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego jako przedstawicielka sektora NGO. W latach 2009–2011 reprezentowała organizacje w 
Powiatowej Radzie Pożytku Publicznego. Ekspertka NIW oceniająca wnioski w ramach NOWEFIO i PROO od 2024 r., 
wcześniej ekspertka Funduszu Młodzieżowego (2023) oraz FIO (2013–2017). Trenerka i uczestniczka międzynarodowych 
szkoleń z zakresu młodzieży, wolontariatu i współpracy międzynarodowej. Z wykształcenia menadżerka (Uniwersytet 
Gdański), ukończyła Podyplomowe Studium Rachunkowości i Finansów. Z zamiłowania joginka i tancerka. 

Barbara Skoczeń 

Od 2003 roku związana z działalnością na rzecz społeczności lokalnych i ngo. Od początku 2004 r. zaangażowana we 
wdrażanie unijnych oraz krajowych programów funduszowych, posiada kilkunastoletnie doświadczenie dotyczące 
funkcjonowania sektora pozarządowego. Ekspert działający od 2010 r. w obszarze wykluczenia społecznego, edukacji, 
pomocy społecznej oraz działań na rzecz społeczności lokalnych. Koordynator pierwszego Centrum wolontariatu w powiecie 
nowomiejskim w 2004 roku, który został sfinansowany przez Ambasadę USA. W latach 2010-2013 Koordynator sekcji 
szkoleń i doradztwa KO EFS dla pracowników IP- PK POKL oraz ROEFS. 

Izabella 
Kaznowska 

Od 2004 roku związana z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych (CRIS) w Rybniku - obecnie jako doradczyni biznesowa, 
specjalistka ds. wsparcia finansowego przedsiębiorstw społecznych i edukatorka. W latach 2008-2014 członkini zarządu 
stowarzyszenia Regionalne Centrum Wolontariatu w Katowicach. Od 2011 roku pełni funkcję asesora w konkursach 
grantowych organizowanych m.in. przez Fundację Batorego, ministerstwa odpowiedzialne za sprawy społeczne oraz 
Narodowy Instytut Wolności, oceniając wnioski składane przez NGO w ramach programów o charakterze społecznym i 
rozwojowym (m. in. FIO, Obywatele dla demokracji, NOWEFIO, PROO). Specjalizuje się w ewaluacji projektów społecznych, 
doradztwie dla trzeciego sektora oraz inkubacji przedsiębiorstw społecznych. Posiada doświadczenie w monitoringu i 
ewaluacji programów społecznych oraz prowadzeniu badań społecznych w zakresie społeczeństwa obywatelskiego i 
integracji społecznej. Członkini zarządu Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych. 

Anna  Strzała 

Od 2005 roku zaangażowana we wdrażanie unijnych oraz krajowych programów funduszowych, posiada kilkunastoletnie 
doświadczenie dotyczące funkcjonowania sektora pozarządowego oraz prowadzenia badań społecznych w tym obszarze, 
jest ekspertem oceniającym inicjatywy społeczne współfinansowane z EFS oraz ze środków krajowych, pracuje zawodowo 
przy wdrażaniu projektów międzynarodowych oraz ewaluacji interwencji unijnych. Jest Zasłużonym Honorowym Dawcą 
Krwi III stopnia. 
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Piotr Kotlarek 

Od 2009 roku członek Stowarzyszenia Centrum PISOP, organizacji wspierającej rozwój społeczeństwa obywatelskiego na 
terenie województwa wielkopolskiego. Przez lata na różnych stanowiskach m.in. koordynatora projektów dofinansowanych 
ze środków publicznych i europejskich. Obecnie przede wszystkim w roli doradcy organizacji pozarządowych. Pomaga w 
zakładaniu stowarzyszeń i fundacji lub pomaga zarejestrowanym podmiotom w zmianach statutowych, przygotowywaniu 
wniosków o dofinansowanie projektów. Konsultuje, ocenia i rozlicza projekty dofinansowane przez Centrum PISOP w 
ramach Konkursu Mikrodotacji Wielkopolska Wiara (Priorytet 1 NOWEFIO). Prowadzi szkolenia, warsztaty lub webinary dla 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, wolontariuszy i liderów społecznych z tematyki związanej z trzecim sektorem, 
tj. pisanie projektów, źródła pozyskiwania środków na działalność czy aspekty prawne funkcjonowania organizacji 
pozarządowych.  

Sebastian 
Nabrzeski 

Od początku działalności związany z Gminą Zaleszany. Sekretarz Gminy Zaleszany. Absolwent Prawa na Uniwersytecie 
Wrocławskim oraz Akademii Liderów Samorządowych na Wydziale Prawa i Administracji UW. Absolwent VII edycji Szkoły 
Liderów PAFW. Prywatnie, działacz społeczny, Sekretarz Bieszczadzkiego Uniwersytetu Ludowego oraz Członek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zbydniowie. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu spotkań z mieszkańcami, szkoleń dla 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, debat oraz konsultacji społecznych. Specjalista w zakresie mechanizmów 
współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz w zakresie RODO. Współpracuje, jako szkoleniowiec z ARFwP, 
FRDL. Jest także ekspertem oceny biznesplanów w RARR oraz projektów Programie Działaj Lokalnie i Równać Szanse.  Jest 
opiekunem prawnym w projektach realizowanych przez Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy. Posiada wieloletnie 
doświadczenie w koordynacji projektów finansowanych ze środków NIW-CRSO. 

Mariusz Gaj 

Od ponad 15 lat związany z dolnośląskimi i lubuskimi organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami działającymi w 
obszarze edukacji i kultury. W latach 2012–2016 prezes zarządu Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej, uhonorowanego w 
2015 roku tytułem najlepszej dolnośląskiej organizacji pozarządowej w dziedzinie kultury. W latach 2013–2015 pełnił 
funkcję wicedyrektora ds. administracyjnych i organizatora współpracy międzynarodowej w Teatrze Arka, laureata Nagrody 
Miasta Wrocławia oraz Europejskiej Nagrody Obywatelskiej Parlamentu Europejskiego. Od 2017 do 2023 roku wiceprezes 
Fundacji Otwartego Muzeum Techniki, gdzie odpowiadał za realizację projektów wyróżnianych na poziomie ogólnopolskim. 
Od 2023 roku członek zarządu Fundacji Kambak, prowadzącej Integracyjny Teatr KAMBAK, wyróżniony w 2025 r tytułem 
„30 Kreatywnych Wrocławia” oraz Wrocławską Nagrodą Artystyczną 2024. Ekspert oceniający wnioski w programach PROO, 
NOWEFIO oraz Lubuskie NOWEFIO.   

Monika Seweryn 
Od ponad 20 lat związana z III sektorem. Ukończone studia magisterskie na kierunku bibliotekoznawstwo i  informacja 
naukowo-techniczna, a także studia podyplomowe na kierunkach: zarządzenie kulturą, zarządzanie funduszami unii 
europejskiej, ekonomia społeczna oraz zarządzanie projektami. Zatrudniona w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
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Małopolskiego obecnie na stanowisku głównego specjalisty ds. rozwoju małopolskiego sektora pozarządowego oraz członek 
Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Autor koncepcji zlecenia badania wolontariatu w województwie 
małopolskim. W latach 2003-2005 członek Klubu Inteligencji Katolickiej, a od 2009 członek Zarządu Towarzystwa Przyjaciół 
Chorych w Skarżysku-Kamiennej. Ponad 17 lat doświadczenia w ocenie projektów organizacji pozarządowych z różnych 
obszarów pożytku publicznego, w tym wolontariatu. Pracuje jako ekspert m.in. dla PFRON, Ministerstwa Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej: Departament Ekonomii Społecznej oraz Departament Polityki Senioralnej, a także dla NIW CRSO.  

Anna Pożoga 

Pedagożka specjalna, absolwentka UMCS i UJ, od lat zaangażowana w działania na rzecz inkluzyjnej edukacji oraz wspierania 
osób z niepełnosprawnościami. Ma doświadczenie we współpracy z organizacjami pozarządowymi i samorządami, gdzie 
łączy wiedzę pedagogiczną z praktyką projektową. Pracowała także w placówce wsparcia dziennego, prowadząc działania 
wychowawcze i profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym. Obecnie koordynuje 
projekty społeczne i edukacyjne, skupione na zdrowiu psychicznym, rozwijaniu kompetencji młodzieży oraz wspieraniu 
rodziców. W przeszłości współpracowała z wolontariuszami Europejskiego Korpusu Solidarności, realizując inicjatywy 
lokalne. Inicjuje działania, które budują środowiska wspierające, promują równość, dialog i zaangażowanie. Łączy 
perspektywę lokalną z międzynarodowym doświadczeniem, realizując projekty unijne.   

Agnieszka 
Janczewska 

Pojęcie animacji społeczno - kulturalne towarzyszy mi od zawsze. Od pierwszych aktywności szkoły podstawowej, po wybór 
studiów, miejsca pracy i miejsca realizacji siebie. Dziedzictwo bardzo lokalne, niewielkie społeczności, relacje bezpośrednie, 
świadoma obywatelskość to to co mnie buduje. A pomiędzy tym jestem mamą, ciągłą podróżniczką odkrywającą wszelkie 
zakątki Polski i krajów niedalekiego wschodu. Jestem animatorką społeczno-kulturalną z wykształcenia i – przede wszystkim 
– z miłości do działania w grupie. Od lat współpracuję z organizacjami oraz instytucjami kultury. Od 2014 roku pełnię funkcję 
radnej jednej z gmin powiatu rybnickiego, Gminy Gaszowie opiekując się komisją ds. kultury, edukacji, dzieci, młodzieży i 
tego co społeczne. Jestem absolwentką XVI edycji Szkoły Liderów Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jestem 
animatorką Programu Lokalne Partnerstwa PAFW. W roku 2023 rozpoczęłam przygodę w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Śląskiego, gdzie spróbuje znaleźć odpowiedź jak to się dzieje, że instytucje kultury przybierają charakter miejsc trzecich. 
Doświadczenia ze spotkania z każdym człowiekiem przekuły się w projekt mojej firmy kolektywnie.pl – szkolę, warsztatuję 
w obszarach komunikacji, tutoringu, zmian, liderstwa, społeczności lokalnych, rewitalizacji itp. przestrzeni. Trzonem mnie 
jest Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz. Spichlerz od początku skupiają się wokół XIX-wiecznego pałacu von 
Rothów. Zajmujemy się pielęgnacją lokalnej historii, tradycji i kultury. Zajmujemy się interpretacją bardzo lokalnej historii. 
Od 2016 roku Stowarzyszenie jest Zarządcą samorządowej instytucji – Ośrodka Kultury w Czernicy 

Hanna Piotrowska 
Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w pracy w organizacjach pozarządowych m.in. jako liderka (wolontariuszka) grup 
młodzieżowych, organizatorka przedsięwzięć programowych, kulturalnych, turystycznych i szkoleniowych dla kadry.  
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Twórczyni i realizatorka programów edukacyjnych i społecznych o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Przez wiele lat 
zarządzała organizacją pozarządową o zasięgu wojewódzkim, współzałożycielka fundacji inicjującej działania społeczne i 
zawodowe. Kompetentna w zakresie pozyskiwania dotacji i ich rozliczania (m.in. FIO, ASOS, PROO). Pracując w sektorze 
rządowym zdobyła doświadczenie w organizowaniu otwartych konkursów ofert, zasiadała w komisjach konkursowych.  
Bardzo dobrze zna i rozumie specyfikę sektora pozarządowego. Absolwentka pedagogiki Uniwersytetu Gdańskiego, 
ukończyła także  studia podyplomowe w zakresie logopedii, oligofrenopedagogiki, edukacji i terapii osób w spektrum 
autyzmu oraz coachingu. Uwielbia podróże, jazdę rowerem i kontemplowanie natury.  

Katarzyna 
Daranowska 

Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie zarządzania, administracji oraz organizacji i logistyki wydarzeń – od tych na 
szczeblu lokalnym po te o zasięgu międzynarodowym. Jest związana z największą organizacją pozarządową w województwie 
świętokrzyskim, pełniąc funkcję członkini Komendy Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej ds. organizacyjnych i 
finansowania organizacji. Pracuje na stanowisku szefowej biura Komendy ZHP Chorągwi Kieleckiej, dyrektorki biura 
Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej oraz specjalistki i koordynatorki projektów, w tym 
edukacyjno-szkoleniowych, profilaktycznych, kulturalnych, społecznych i infrastrukturalnych. Zawodowo koncentruje się na 
administracji, zarządzaniu oraz przygotowywaniu, realizowaniu i rozliczaniu projektów pod kątem finansowym i 
merytorycznym. Ukończyła studia wyższe na kierunku Historia – Zarządzanie współczesną dokumentacją oraz studia 
podyplomowe: Zarządzanie finansami i księgowość. 

Paweł Lelito 

Posiada wykształcenie z zakresu filologii polskiej, politologii i prawa. Zawodowo – prywatny przedsiębiorca. W III sektorze 
działa od ponad 30 lat, pierwsze doświadczenia zdobywał w Niezależnym Zrzeszeniu Studentów w 1994 r. Od tego też czasu 
miał okazję „na żywo” obserwować i uczestniczyć w rozwoju sektora, podejściu do realizacji przedsięwzięć programowych, 
rozwoju systemu dotacji i grantów. Przygotował i koordynował ponad 50 projektów w różnych podmiotach III sektora. W 
działalności społecznej zajmuje się głównie obszarami wsparcia dzieci i młodzieży oraz rodzin narażonych na wykluczenie, 
a także seniorów. Skupia też się na wsparciu lokalnych organizacji obywatelskich i grup nieformalnych z małych środowisk, 
głównie wiejskich, sieciowaniu i rozwijaniu ich współpracy oraz wzmacnianiu dziedzictwa kulturowego i tożsamości „małych 
ojczyzn”. Jest pomysłodawcą autorskiego programu wzmacniania kompetencji członków lokalnych wspólnot na rzecz 
rozwoju i polepszania dobrostanu wspólnot. 

Maciej Krzywicki 

Pracuję w Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Biurze Projektów Rozwojowych Uczelni, gdzie prowadzę 
projekt „Zdolni z Pomorza” skierowany do szczególnie uzdolnionej młodzieży oraz projekty badawczo-rozwojowe. Biuro 
zajmuje się realizacją projektów finansowanych z funduszy krajowych, strukturalnych i środków Komisji Europejskiej 
(Erasmus+). Reprezentuję Uczelnię w pracach Grupy roboczej ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni przy Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej, której celem jest wzrost inkluzywności, w szczególności wypracowywanie standardów 
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zrównoważonego zarządzania, zwłaszcza zwiększanie dostępności dla osób niepełnosprawnych.  
Jestem członkiem Stowarzyszenia KOBO, w którym prowadzimy działania związane z popularyzacją nauki oraz projekty B+R. 
Jestem fotografem przyrody i przewodnikiem. Prowadzę bloga Geografia Malownicza oraz kanał przyrodniczy na YouTube 
prezentujący materiały z fotopułapek zamieszczanych w lasach Mazowsza.  

Konrad Szpak 

Prezes Instytutu Polityk Publicznych, doświadczony menedżer projektów (+13 lat), nauczyciel akademicki, przedsiębiorca. 
Ekspert ds. zarządzania projektami w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 w Krakowie. Od ponad 16 lat aktywnie działa w 
sektorze pozarządowym. Zrealizował kilkadziesiąt przedsięwzięć o charakterze społecznym, naukowym i wdrożeniowym, w 
tym finansowanych ze środków Unii Europejskiej (wartość ok. 20 mln zł). Wśród doświadczeń m.in. koordynacja konsultacji 
społecznych, narad obywatelskich i paneli obywatelskich, w tym pierwszego w Polsce panelu zrealizowanego w formule 
online. Ekspert ds. oceny wniosków od 2019 r. 

Edyta Salnikow 

Prezeska Bieszczadzkiego Uniwersytet Ludowego oraz wiceprezes Fundacji Przestrzeń Lokalna. Z wykształcenia socjolożka, 
psycholożka oraz ekonomistka. Posiada kwalifikacje trenera leśnego oraz trenera biznesu. Doświadczenie zawodowe 
nabywała koordynując i animując projekty społeczne, mające na celu, m.in.: 
•       wdrażanie konkursów grantowych dla lokalnych bądź regionalnych organizacji oraz grup nieformalnych, tj.: Program 
Grantowy „Działaj Lokalnie” (ARFP – PAFW), Program Grantowy „Powódź! Pomagamy” (ARFP – PAFW), „Podkarpackie 
Inicjatywy Lokalne” (MPiPS, NIW- CRSO), 
•       promocję i upowszechnienie tożsamości i kultury regionu Bieszczadów, tj. , „Bojkowskie płaje w Bieszczadach”, 
„Kresowe ścieżki w Bieszczadach”, „Góry śpiewają po romsku” i inne,  
•       rozwój uniwersytetu ludowego, tj.: „Rozwój Bieszczadzkiego Uniwersytetu Ludowego – Bieszczadzkiego ULa” (NIW – 
CRSO). 
Oceniała wnioski w konkursach prowadzonych przez MRPiPS, NIW – CRSO, OWES, Fundację Stocznia i inne podmioty.  

Alicja Gawinek 

Prezeska Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Koordynatorka projektów. Trenerka i doradczyni z 
zakresu m.in.: prawnych aspektów dotyczących III sektora, wolontariatu, zakładania i funkcjonowania organizacji, pisania 
wniosków, realizacji projektów. Absolwentka XII edycji Szkoły Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP.  Członkini  
krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego VI, VII i VIII kadencji. Od wielu lat działa na rzecz rozwoju wolontariatu, 
wspierając koordynatorów wolontariatu, prowadzi szkolenia dla wolontariuszy. Komitetu Sterująco-Monitorującego Korpus 
Solidarności – Rządowy Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego.  
Na co dzień pracuje z organizacjami pozarządowymi wspierając je w ich codziennym funkcjonowaniu.   

Piotr Kamiński 
Radca prawny, doktor nauk prawnych, mediator i doradca obywatelski, od lat zaangażowany w działania na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie w 2014 r. obronił doktorat poświęcony prawnemu 



14 
 

charakterowi świadczeń rehabilitacyjnych z ubezpieczenia społecznego. Ukończył również studia podyplomowe z zakresu 
wyceny nieruchomości (PG) oraz pomocy publicznej (SGH). Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy projektowej i 
eksperckiej, m.in. jako lider projektu „PEŁNOPRAWNI” oraz ekspert PFRON. Pracował dla Fundacji TUS, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Integracji i Polskiego Związku Głuchych. Od 2010 r. współpracuje z Fundacją Instytut Aktywizacji Regionów w 
ramach systemu nieodpłatnej pomocy prawnej. Pasjonuje się literaturą prawniczą, historią i sportem. Biegle posługuje się 
językiem angielskim, zna także podstawy hiszpańskiego. 

Anna Kruczek 

Socjolog, specjalista pracy socjalnej, trener szkoleń i doradca dla organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii 
społecznej i grup ochotniczych. Absolwentka podyplomowego studium ewaluacji programów społecznych oraz szkolenia  
specjalistycznego z zakresu organizacji pomocy społecznej. Ponad 30 letnie doświadczenie w realizacji programów i 
projektów w obszarze pomocy i polityki społecznej. Inicjator i lider organizacji obywatelskich i grup samopomocowych. 
Animator działań społecznych i inicjatyw wolontarystycznych. Członek ciał dialogu obywatelskiego zarówno na poziomie 
ogólnopolskim, jak i regionalnym.  Wieloletnie doświadczenie w pełnieniu funkcji eksperta oceny projektów i ofert w 
konkursach dotacyjnych zarówno ze źródeł krajowych, jak i środków zewnętrznych. Uczestniczka  wielu kursów, szkoleń, 
seminariów i konferencji w obszarze polityki społecznej, społeczeństwa obywatelskiego oraz ekonomii społecznej zarówno 
w kraju jak i za granicą. Obecnie starszy specjalista pracy socjalnej w Centrum Integracji Społecznej.   

Małgorzata 
Bobryk 

Specjalizuję się w ocenie wniosków, zarządzaniu organizacjami pozarządowymi oraz wolontariacie. Od wielu lat jestem 
związana z OWOP w Białymstoku, gdzie kontroluję finansowe i merytoryczne aspekty projektów. Oceniam wnioski o 
dofinansowanie, analizując ich zgodność z kryteriami programów grantowych. Przewodniczę Komisji Standaryzacyjnej Sieci 
Splot, monitorując wdrażanie standardów. Moje zaangażowanie w wolontariat w ZHP oraz projekty społeczne świadczą o 
pasji do wspierania społeczności lokalnych. Od 2016 roku jestem członkiem zarządu Fundacji Akademia Nauki w 
Białymstoku. Prowadzę działalność edukacyjną i szkoleniową dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Koordynuję projekty 
edukacyjne oraz prowadzę szkolenia z efektywnej nauki i alternatywnych metod nauczania. Jako animatorka społeczna 
organizuję projekty, warsztaty i inicjatywy wspierające aktywność obywatelską i rozwój społeczności lokalnych.  Jestem 
doradczynią kluczową w Łomżyńskim Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej, wspierając lokalne inicjatywy ekonomii 
społecznej. Ukończyłam studia podyplomowe z prawa zamówień publicznych. 

Marcin Klejno 

Starszy menager projektów w Fundacji OKNO NA WSCHÓD, trener, ekspert z zakresu partycypacji społecznej, trener 
Korpusu Solidarności, koordynator programu KGWpodlaskie oraz programu Podlaskie Inicjatywy Lokalne, absolwent 
Wydziału Prawa UwB oraz studiów podyplomowych z zakresu zamówień publicznych (SGH Warszawa). W działalności w 
organizacji pozarządowej doświadczony jako m.in. Koordynator, specjalista ds. Rozliczeń, animator ds. Działań lokalnych, 
menadżer projektów. Doświadczenie zdobywał w białostockich organizacjach pozarządowych. Prowadzi szkolenia z zakresu 
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aktywności na obszarach wiejskich, wolontariatu, pisania wniosków oraz realizacji projektów lokalnych. Oceniający oferty 
w konkursach NIW-CRSO oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 

Arkadiusz Banaś 

Trener i ekspert w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwent Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi i zarządzania projektami. Od 2017 
roku pełni funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako prezes zarządu fundacji. Posiada bogate 
doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych – zarówno w obszarze zarządzania, jak i jako trener. 
Specjalizuje się w organizacji warsztatów rozwijających kompetencje w zakresie obsługi urządzeń teleinformatycznych. 
Pełni rolę eksperta oceniającego wnioski w programach samorządowych oraz rządowych, takich jak Aktywni+, NOWEFIO, 
PROO, Polonia i Polacy za Granicą oraz PFRON. 

Grzegorz Panek 

trener zarządzania i kompetencji miękkich, mediator, wykładowca akademicki. Z wykształcenia doktor nauk o zarządzaniu.  
Członek Komisji Konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego oraz Powiatu Tarnowskiego, reprezentujący organizacje pozarządowe. 
Członek Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Bez Barier”, w którym pełni funkcje Koordynatora Projektów 
oraz Kierownika Placówek Wsparcia Dziennego. Wpisany na listę stałych mediatorów Prezesa Sądu Okręgowego w 
Tarnowie. Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w prowadzeniu autorskich szkoleń i treningów, głównie z zakresu 
zarządzania i marketingu dla klientów biznesowych oraz organizacji trzeciego sektora. Autor monografii naukowej pt. 
„Administracja publiczna szczebla regionalnego a procesy zarządzania rozwojem na przykładzie Małopolski i Podkarpacia” 
oraz artykułów naukowych z zakresu komunikacji społecznej, zarządzania i marketingu. 

Marta Romaszko-
Banaś 

Trenerka, coach oraz ekspertka w zakresie funduszy unijnych, krajowych oraz zarządzania projektami. Absolwentka 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz studiów podyplomowych z zarządzania zasobami ludzkimi, 
europeistyki i funduszy unijnych. Od 2017 roku pełni funkcje zarządcze w organizacjach pozarządowych, m.in. jako dyrektor 
oddziału i zastępca prezesa. Posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów edukacyjnych i społecznych, zarówno na 
poziomie zarządzania, jak i jako trenerka. Specjalizuje się w organizacji warsztatów rozwijających pamięć, kompetencje 
poznawcze oraz partycypację społeczną. Ekspertka oceniająca ponad 400 wniosków w programach samorządowych, ASOS, 
„Aktywni+”, FIO, NOWEFIO, PROO, Polonia i Polacy za Granicą, PFRON. 

Anna Janczyk-
Zabrocka 

Ukończyła dziennikarstwo i komunikację społeczną na UPJPII oraz pedagogikę na Uniwersytecie Pedagogicznym w 
Krakowie. Od wielu lat związana z III sektorem. Specjalistka ds. projektów w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-
Białej. Była wiceprezeska Fundacji Instytut Tertio Millennio w Krakowie. Pracowała m.in. jako doradczyni kluczowa w 
Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w Bielsku-Białej oraz jako fundraiserka i koordynatorka projektów w Żywieckiej 
Fundacji Rozwoju. Przygotowywała wnioski, prowadziła i rozliczała projekty finansowane ze środków krajowych oraz 
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europejskich m.in.: Narodowy Instytut Wolności – NOWEFIO oraz PROO, Europejski Korpus Solidarności, Aktywni 
Obywatele – Fundusz Krakowy, Interreg Central Europe, Fundusze Europejskie dla Województwa Śląskiego.   Zawodowo 
zajmuje się funduszami europejskimi, promocją, fundraisingiem, projektami grantowymi i organizacją wydarzeń. 

Sebastian Piliński 

Urodzony 16 sierpnia 1989 roku, absolwent Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego 
(Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych). Od 18 lat związany z sektorem organizacji pozarządowych – swoją działalność 
rozpoczął jako wolontariusz, a następnie obejmował coraz bardziej odpowiedzialne role w projektach społecznych zarówno 
lokalnych, jak i ogólnopolskich. Od 2014 roku działa jako stołeczny samorządowiec, pełniąc również funkcję zastępcy 
burmistrza jednej ze stołecznych dzielnic w latach 2018–2024. Współzałożyciel Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego. 
W 2018 roku był ekspertem Narodowego Instytutu Wolności, oceniającym wnioski grantowe. Specjalizuje się w rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego, zarządzaniu projektami społecznymi oraz współpracy z sektorem publicznym. Posiada 
bogate doświadczenie w organizacji wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych. 

Karolina Bujak-
Dybel 

W latach 2014-2019 związana z trzecim sektorem. Koordynatorka m.in. takich projektów: „Kierunek FIO” finansowany ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach PFIO, „Trener Pracy 
moją szansą! – program aktywizacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych z terenu woj. opolskiego i śląskiego” 
współfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, „Więcej wiemy – lepiej 
pomagamy – bis” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach EFS. Od 2019 roku związana z samorządową instytucją 
kultury. Pomysłodawczyni, koordynatorka i realizatorka projektu Opolskie „Lalki” bez barier, w ramach „Kultury bez barier” 
– projektu realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w partnerstwie z 
Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Institut für Bildung und Kultur e.V. oraz Fundacją Kultury bez Barier, w 
ramach Działania 4.3 POWER 2014-2020, współfinansowanego ze środków EFS. Eksperta oceniająca wnioski FIO, PROO oraz 
AKTYWNI+.  

Edyta Woźniak 

W środowisku NGO działam już 18 lat. Swoją przygodę rozpoczęłam działając w NZS Uniwersytetu Pedagogicznego w 
Krakowie. Z wykształcenia jestem pedagogiem - nauczycielem historii. Od 2006 r. roku mam stały kontakt z zagadnieniami 
związanymi z dziećmi i młodzieżą. Przez okres studiów odbywałam praktyki w szkołach, pracowałam jako animator 
dziecięcy, a następnie jako wolontariusz w organizacjach wspierających dzieci. Dzięki temu dobrze poznałam problemy z 
jakimi mierzą się dzieci i młodzież jaki i również metody możliwej pomocy. Działalność w III sektorze łączę pracą, która 
również opiera się na twórczej pracy projektowej. Od 2015 r. pracuje w Departamencie Strategii w Alior Banku. Ponad to w 
2017 r. ukończyłam studia podyplomowe z zarządzania projektami. Również w 2017 r. uzyskałam certyfikację z metodyki 
zarządzania projektami PRINCE2. 
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Jakub Jabłoński 

Wieloletni aktywny instruktor harcerski. Od lat zajmuje się edukacją i wolontariatem. Był koordynatorem w Centrum 
Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, opiniował wnioski regrantingowe w programie Inicjatywy Młodzieżowe, 
przez lata zajmował się również ocenianiem wniosków dotacyjnych dotyczących Polonii i Polaków za granicą w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów oraz w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Organizował pomoc humanitarną dla mieszkańców 
Ukrainy jeszcze na wiele lat przed wybuchem pełnoskalowej wojny w 2022 roku. Ponadto od lat organizuje małe lokalne 
wydarzenia poezji performatywnej – tzw. slamy poetyckie. 

Anna Dela 

Z 3. sektorem i tematyką pozyskiwania dotacji związana od 2006, autorka i koordynatorka wielu projektów i działań na rzecz 
dzieci i młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnościami, rozwoju społeczności lokalnych. Inicjatorka wielu 
innowacyjnych rozwiązań (projektów liderskich, szkolnych budżetów partycypacyjnych, projektów rozwijających 
wolontariat) wdrażanych z partnerami (placówkami oświatowymi, samorządami lokalnymi) na terenie Małopolski 
Zachodniej. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Dobroczynnego „Res Sacra Miser”, członkini Komitetu Monitorującego 
Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski, Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
przy Staroście olkuskim. Praktyczne doświadczenie związane z posykiwaniem środków zdobywała pracując w instytucjach 
wdrażających fundusze unijne, jednostkach samorządu terytorialnego i NGOs. Trener i doradca w zakresie pisania 
projektów, aktywizowaniu młodzieży. 

Anna Małgorzata 
Pawłowska 

Zawodowo i społecznie zaangażowana w działania na rzecz zmiany społecznej. Od 2007 pełni funkcję pełnomocniczki 
Prezydenta Miasta Białegostoku do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi. W Centrum Aktywności Społecznej 
Urząd Miejski w Białymstoku wspiera rozwój kompetencji organizacji pozarządowych i współpracę międzysektorową, 
rozwój wolontariatu. Zaangażowana w tworzenie i działalność miejskich społecznych rad, wdrażanie budżetu 
obywatelskiego. Współprzewodnicząca Białostockiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Edukatorka w zakresie 
kompetencji społecznych, w tym wolontariatu. Jakość jej szkoleń potwierdza certyfikat Stowarzyszenia Trenerskiego 
Organizacji Pozarządowych sTOP i certyfikat ekspertki Stowarzyszenia Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL. 
Wywodzi się z ruchu harcerskiego. W Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Podlaskie Centrum współtworzyła pierwsze w 
Białymstoku Centrum Wolontariatu. Współautorka m. in. publikacji „Efektywne zlecanie zadań publicznych. 

Łukasz 
Janiszewski 

 Brak danych. 

Agata 
Tomaszewska 

Brak danych. 

Adam Cudak  Brak danych. 
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Magdalena 
Waligóra-

Rutkowska 

 Brak danych. 

Małgorzata 
Żebrowska 

 Brak danych. 

Sławomir 
Wieteska 

 Brak danych. 

Katarzyna 
Chotkowska 

 Brak danych. 

Maciej Nurzyński  Brak danych. 

Jakub Kamiński  Brak danych. 

Małgorzata 
Dudek-Wąs 

Brak danych. 

Iwona Krasowicz- 
Korulczyk 

 Brak danych. 

 


